COMUNE DI CAPACCIO

- Provincia di Salerno -

Settore V — Polizia Locale
Ordinanza n°99 del 16/06/2010

Oggetto: 18 — 19 - 20 GIUGNO 2010 CHIUSURA PIAZZA ANTISTANTE LA CHIESA DI
SPINAZZO PER FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI S. ANTONIO DA PADOVA.

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso
Che Il giorno 18, 19 e 20 giugno 2010, in Loc. Spinazzo di Capaccio, si celebreranno i tradizionali
festeggiamenti civili e religiosi in onore di Sant Antonio da Padova, come da programma reso noto
dal comitato organizzatore;
~ Vista la comunicazione presentata con protocollo generale n°20571 in data 13/05/2010 a firma
del Sig. Castelluccio Antonio, rappresentante del Comitato Feste, con la quale ha trasmesso |l
programma dei festeggiamenti e richiesto la chiusura della Piazza adiacente [a Chiesa;
Considerato
Che detti festeggiamenti, richiamano un notevole afflusso di fedeli, trattandosi di nota ricorrenza
religiosa;
Che & necessario adottare tutti i provwedimenti atti alla buona riuscita della Manifestazione,
nonché alla salvaguardia della pubblica e privata incolumita;
Ritenuto
Che & opportuno predisporre la chiusura al traffico veicolare della piazza antistante la Chiesa di
Spiazzo denominata via Degli Ulivi dove si svolgeranno i festeggiamenti civili e religiosi.

Visto Fart. 107 del Decreto Legislativo nr. 267/2000;

Visto I'art. 6 del Decreto Legisiativo nr. 285/1992;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Vista la delibera di Consiglioc Comunale n°61 del 11/05/20086;

ORDINA

Per le motivazionl innanzi asposte, nel giorni 18, 19 e 20 giugno 2010 dalfle ore 17,00 e fino al
Termine dei festeggiamenti previsto per le ore 24,00, ed ove lo richiedano particolari esigenze di
traffico, L’ISTITUZIONE D] UN DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA a tutte le categorie di
veicoli sullintera tratta stradale di via Degli Ulivi, compreso il piazzale antistante la Chiesa di
Sant'Antonio, a partire dall'intersezione con Via Torricelle e Via Spiazzo.

Il personale di Polizia Stradale operante potra disporre le modifiche e gli accorgimenti ritenuti
necessari in relazione alle particolari esigenze di traffico;
- Sono esonerati dallosservanza del divieto di circolazione allinterno di detta area preclusa al
traffico, i veicoli dei residenti, limitatamente al raggiungimento dei propr! cortili o autorimesse, |
veicoli a servizio dei portatori di handicaps, i veicoli autorizzati, i veicoli dei Ministri del Culto, i
veicoli di soccorso e della Forza Pubblica.
- Possono accedere, inoltre in detta area i veicoli dei commercianti su area pubblica,
regolarmente autorizzati, secondo le modalita e gli orari determinati dai competenti uffici Comunali.
La presente Ordinanza sara portata a conoscenza della cittadinanza mediante apposizione in Ioco
didonea segnaletica stradale a cura del personale pregosﬁﬁm{e seryizio.

Gli Ufﬂclall e gli agenti della forza Pubblica sono inc







